
Zarządzenie Nr 0050.12.2023 

Wójta Gminy Płośnica 

   z dnia 20 lutego 2023 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 

 Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.559 z późn. zm.) oraz art.257 i art.258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia                                  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.1634 z późn. zm.) oraz 

Uchwały Nr XLVII/329/58/2022 Rady Gminy Płośnica z dnia  29 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2023 oraz w budżecie Gminy Płośnica na 2023 rok                        

z późniejszymi zmianami zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na 2023 rok poprzez: 

a) zwiększenie planu dochodów budżetowych o 8 210,00 zł. i zmniejszenie planu dochodów 

budżetowych o kwotę 9 340,00 zł. oraz dokonanie zmian w planie dochodów budżetu, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia;  

b) zwiększenie planu wydatków budżetowych o 27 494,00 zł. i zmniejszenie planu wydatków 

budżetowych o kwotę 28 624,00 zł. oraz dokonanie zmian w planie wydatków budżetu, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia. 

 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

    Plan dochodów budżetowych -              36 047 588,00 zł. 

    z tego: plan dochodów bieżących -        22 428 236,00 zł.  

     plan dochodów majątkowych -   13 619 352,00 zł. 

    Plan wydatków budżetowych -               39 596 845,44 zł. 

    z tego: plan wydatków bieżących -         22 326 383,37 zł.   

    plan wydatków majątkowych -    17 270 462,07 zł. 

 

  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym    

      2023 i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

 

WÓJT GMINY PŁOŚNICA 

mgr KRZYSZTOF GROBLEWSKI 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.12.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 20.02.2023

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 228 739,00 236 949,00

Szkoły podstawowe 24 103,00 32 313,00

2530
Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy
0,00 8 210,00

852 Pomoc społeczna 426 207,00 416 867,00

Pomoc w zakresie dożywiania 104 530,00 95 190,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
104 530,00 95 190,00

36 048 718,00 36 047 588,00

BeSTia Strona 1 z 1

85230 -9 340,00

-9 340,00

Razem: -1 130,00

80101 8 210,00

8 210,00

-9 340,00

DOCHODY

Rozdział Zmiana

8 210,00



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.12.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 20.02.2023 

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 913 924,13 3 913 924,13

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 516 100,00 3 516 100,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 500,00 2 000,00

4260 Zakup energii 80 000,00 78 500,00

801 Oświata i wychowanie 8 284 654,10 8 292 864,10

Szkoły podstawowe 6 986 306,64 6 994 516,64

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 48 760,00 55 360,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
0,00 8 210,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 292 500,00 285 900,00

852 Pomoc społeczna 2 094 641,00 2 085 301,00

Pomoc w zakresie dożywiania 150 000,00 140 660,00

3110 Świadczenia społeczne 150 000,00 140 660,00

Pozostała działalność 17 884,00 17 884,00

3110 Świadczenia społeczne 11 184,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 11 184,00

39 597 975,44 39 596 845,44

BeSTia Strona 1 z 1

-11 184,00

11 184,00

Razem: -1 130,00

85230 -9 340,00

-9 340,00

85295 0,00

8 210,00

-6 600,00

-9 340,00

8 210,00

80101 8 210,00

6 600,00

75023 0,00

1 500,00

-1 500,00

WYDATKI

Rozdział Zmiana

0,00



Załącznik nr 14 

do Zarządzenia Nr 005.12.2023 

Wójta Gminy Płośnica z dnia 20.02.2023 

 

Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy w 2023 roku 

 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2023 

Plan dochodów 11 215,00 

801   Oświata i wychowanie 8 210,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 210,00 

  2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 8 210,00 

852   Pomoc społeczna 1 200,00 

 85295  Pozostała działalność 1 200,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

1 200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 805,00 

 85395  Pozostała działalność 1 805,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

1 805,00 

Plan wydatków 11 215,00 

801   Oświata i wychowanie 8 210,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 210,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 210,00 

   Pomoc społeczna 1 200,00 

 85295  Pozostała działalność 1 200,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy- zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży 

1 200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 805,00 

 85395  Pozostała działalność 1 805,00 



  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP  1 752,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy - zapewnienie posiłku 

dla dzieci i młodzieży 

44,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

9,00 

 



Uzasadnienie  

do Zarządzenia Nr 0050.12.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 20 lutego 2023 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Płośnica na 2023 rok. 

 

OBJAŚNIENIA. 

I. Zmiany w planie dochodów. 

1. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - zwiększenie planu dochodów o kwotę  8 210,00 zł. z tytułu z tytułu wpływu środków 

z funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy (za miesiąc grudzień 2022 roku wpłynęła 

kwota 3 244 zł i wyrównanie 216 zł. oraz za miesiąc styczeń 2023 roku wpłynęła kwota 4 180 zł. oraz 

wyrównanie za miesiąc grudzień 2022 roku w kwocie 570 zł.). 

2. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85230 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 9 340,00 zł. z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących na realizacje programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na 2023 rok - decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 12/202 z  6 lutego 2023 roku. 

 

II. Zmiany w planie wydatków. 

1. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75023  - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 1 500,00 zł.                    

w ramach środków własnych poprzez zwiększenie planu wydatków na zapłatę składki na PFRON                        

i zmniejszenie o tę kwotę planu na zakup energii., 

2. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - zwiększenie planu wydatków o kwotę  8 210,00 zł. z tytułu z tytułu wpływu środków 

z funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy (za grudzień 2022 roku oraz styczeń 2023 

roku), 

b) rozdział 80101 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 6 600,00 zł.                      

w ramach środków własnych poprzez zwiększenie planu wydatków na wypłatę dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego dla obsługi i administracji i zmniejszenie o tę kwotę planu na wypłatę 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli. 

3. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85230 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 9 340,00 zł. z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących na realizacje programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na 2023 rok, 

b) rozdział 85295 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 11 184,00 zł.                    

w ramach środków własnych poprzez zwiększenie planu wydatków na usługi realizowane w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa i zmniejszenie o tę kwotę planu na świadczenia 

społeczne mylnie wprowadzone do planu w tym paragrafie klasyfikacji. 

 

III. Upoważnienie Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej - w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wprowadzone zostało Uchwałą                                       

Nr XLVIII/338/2/2023 Rady Gminy Płośnica z 24 stycznia 2023 roku w sprawie zmian w budżecie 

gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2023. 

 

IV. Wynik budżetu bez zmian. 

1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości 3 549 257,44 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 3 998 346,44 zł.  

3. Rozchody budżetu w wysokości 449 089,00 zł. 

 

WÓJT GMNY PŁOŚNICA 

mgr KRZYSZTOF GROBLEWSKI 

 


